
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 0 3 .0 7 ,2 0 1 5  № 308

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 22 июня 2006 года № 637

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом», на основании статьи 48 Устава (Основного 
Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить государственное учреждение социального обслуживания 
населения Тульской области «Региональный ресурсный центр «Перспектива» 
организацией, предоставляющей государственную услугу «Предоставление 
мест для временного размещения соотечественников, переселяющихся в 
Тульскую область, -  участников Государственной программы по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденную Указом 
Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637».

2. Министерству труда и социальной защиты Тульской области в 
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления:

включить в ведомственный перечень государственных услуг ■ 
государственную услугу «Предоставление мест для временного размещения 
соотечественников, переселяющихся в Тульскую область, -  участников 
Государственной программы по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 
рубежом, утвержденную Указом Президента Российской Федерации 
от 22 июня 2006 года № 637»;

внести изменение в государственное задание государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области

0 0 4 2 6 0



2

«Региональный ресурсный центр «Перспектива» в целях оказания им 
государственной услуги «Предоставление мест для временного размещения 
соотечественников, переселяющихся в Тульскую область, -  участников 
Государственной программы по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 
рубежом, утвержденную Указом Президента Российской Федерации 
от 22 июня 2006 года № 637».

3. Государственному учреждению социального обслуживания 
населения Тульской области «Региональный ресурсный центр «Перспектива» 
в течение 5 рабочих дней после дня исполнения поручений, указанных в 
пункте 2 настоящего постановления, утвердить по согласованию с 
министерством труда и социальной защиты Тульской области Порядок, 
условия проживания и тарифы на проживание соотечественников, 
переселяющихся в Тульскую область, — участников Государственной 
программы по оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя правительства Тульской области -  министра 
труда и социальной защиты Тульской области Левину М.В.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


